
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГО!*ОД АЛЕКСЕЕВКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

вел ГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« _ 2016 г. _ц,'ц 7 7̂^
ЗЙ9850 г* Апексеерка ул. Мостовая, 8 ? “™ .......  “

О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения 
«Город Алексеевка» от 26.03.2013 г. № 15

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2014 года № 431- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах 
противодействия коррупции», постановление Губернатора области от 7 мая 
2015 года № 43 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Губернатора Белгородской области», администрация городского поселения 
«Город Алексеевка» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город 
Алексеевка» от 26 марта 2013 № 15 «О предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского 
поселения «Г ород Алексеевка» сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» следующие изменения и 
дополнения:

- в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы городского поселения «Город 
Алексеевка», и муниципальными служащими городского поселения «Город 
Алексеевка» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера (далее -  Положение), утвержденное подпунктом «а» 
пункта 1 постановления:

- пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными 
законами возлагается:



2

а) на гражданина, претендующего на замещение должности 
муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, по которым 
предоставляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера (далее -  гражданин);

б) на муниципального служащего городского поселения «Город 
Алексеевка», замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года 
должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, 
по которым предоставляются сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера (далее -  муниципальный 
служащий);

в) на муниципального служащего городского поселения «Город 
Алексеевка», замещающего должность муниципальной службы, не 
предусмотренную перечнем должностей, по которым предоставляются 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
и претендующего на замещение должности муниципальной службы, 
предусмотренной этим перечнем (далее -  кандидат на должность, 
предусмотренную перечнем).».

- подпункт «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«а) гражданами -  при назначении на должности муниципальной службы, 

предусмотренные перечнем должностей, по которым предоставляются 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера;»;

- дополнить пункт 3 Положения подпунктом «б» следующего 
содержания:

«б) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при 
назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем 
должностей, по которым предоставляются сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера;»;

- подпункт «б» пункта 3 Положения считать подпунктом «в»;
- в подпункте «в» пункта 3 Положения слова «указанным в пункте 2 

настоящего Положения» заменить словами «по которому предоставляются 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера», далее по тексту;

- пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;

- пункт 6 Положения исключить;
- абзац второй пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного

месяца со дня представления сведейий в соответствии с подпунктом «а» пункта 
3 Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может 
представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня 
представления сведений в соответствии с подпунктом «б» пункта 3 настоящего 
Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные



3

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в 
подпункте «в» пункта 3 настоящего Положения.»;

- пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением 
гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а 
также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о 
результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к 
личному делу муниципального служащего. В случае если гражданин или 
кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в 
кадровую службу администрации городского поселения «Город Алексеевка», 
её структурных подразделений справки о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, не бьщи назначены на должность 
муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их 
письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского поселения, начальника 
управления по вопросам социальной сферы и управления делами Рощупкина
С.Н.

Глава
администрации городского поселе 

«Город Алексеевка» С.Стрекозов



Лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации городского поселения «Город 
Алексеевка» «О внесении изменений в постановление администрации 

городского поселения «Город Алексеевка» от 26.03.2013 г. № 15»

Документу присвоен № от _______ 2016 г.

Имя соответствующего файла____________

Постановление подготовлено:

Главный специалист отдела организационно 
контрольной, правовой работы 
и социальных вопросов

Постановление согласовано:

Заместитель главы администрации, 
начальник управления по вопросам 
социальной сферы и управления делами

Начальник отдела организационно
контрольной, правовой работы 
и социальных вопросов

О. Верютин

У

/
вч , С. Рощупкин

М. Гачакова

Лист согласования оформил:

Верютин О.В.__________ 14.06.2016 года, тел. 4-60-88
Подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон



Лист № из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления администрации городского поселения 
«Город Алексеевка» «О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения «Город Алексеевка»
от 26.03.2013 г. № 15»

Документу присвоен № № от 2016 г.

Имя соответствующего файла_____________________

Отдел организационно-контрольной,
правовой работы и социальных вопросов - 2 экз.

Всего: - 2 экз.

Лист рассылки оформил:

Верютин О.В. 14.06.2016 года, тел. 4-60-88
Подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон


